Eredeti: 54,5x32,2 cm. Igen díszes kezdő L . Függőpecsét kis darabja. Pannonhalmi főapátság lt. N. 
296. (OL. Filmtár 633. doboz.) 

Tartalmilag átírta: X I V . századi pannonhalmi registrum fol. I I . Q. (OL. Filmtár 642. doboz.) 
Wenzel IV. 22., Pannonh. rendtört. I I . 340. — Kivonat: Sztahovics: Registrum mon. s. Martini X V I I . , 

Deususianu: Documente I . 1. 397., Pannonh. rendtört. I I . 253. 
2392. 

— Beryuoy fia: György, s testvérei: János, Tamás és Marthon, továbbá Beryzlo comes 
fiai: Marton, Berthak, Iwan és Domonkos, valamint Thompor fia: Márton somogyi vár
jobbágyokat, akik a Garygh-i comitatus-hoz tartoztak, minden örökölt, vásárolt és bármely 
módon szerzett Garych comitatus-beli birtokukkal együtt kiveszi a vár hatósága alól, s 
a királyi serviensek közé emeli őket. 

Tartalmilag átírta I . Lajos 1377. márc. 17-i átírása alapján Zsigmond 1425. szept. 5. (XV. századi egy
szerű másolata: Dl. 100.437. Batthyány lt.) 
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A tartalmi átírás szövege: 

seriem litterarum domini Ladislai olim regis Hungarie anno domini millesimo ducentesimo sep
tuagesimo tertio, tredecimo Kalendas Augusti, regni autem sui anno primo confectarum declarabat, 
quod cum dominó Stephano condam victoriosissimo Hungarie rege recordationis felicissime, patre 
eiusdem Ladislai regis vocationem per divinam rebus humanis exempto eodemque Ladislao rege ad 
coronam regiam et regni solium sublimato Othokarus Bohemorum rex olim patris sui, tunc vero eius
dem Ladislai regis et omnium regni sui nobilium capitalis inimicus fidem suam eidem patri suo olim 
prestitam deserendo finitivas partes regni sui fecisset spoliis, rapinis et incendiis dewasthari, in cuius 
quidem discriminis articulo per ministeriales Austrie civitas Jauriensis exusta et castrum occupatum 
fuisset, cum itaque ipse Ladislaus rex convocato totius regni sui generáli exercitu contra insultum 
regis predicti process divertisset, primitus ad expugnandum et recuperandum ipsum castrum 
Jauriense Georgius filius Beryuoy, Johannes, Thomas et Marthon uterini fratres eius, Martinus, 
Berthak, Iwan et Dominicus filii Beryzlo comitis ac Martinus filius Thompor iobagiones castri Simi-
giensis ad comittatum de Garygh pertinentes, qui tam regis Bele avi sui, quam domini Stephani 
genitoris eius, regum Hungarie temporibus ex multis fidelitatis actibus commendabiles extitissent 
sub vexillo Henrici bani et aliorum baronum suorum, quorum societati sive obsequio secum con-
iunxissent, ad ipsum exercitum armati decenter accessissent, ex quibus predictus Thomas filius Bery
uoy in expugnatione predicti castri ictus lapidis, frendentium hastarum, cuspides et emissiones sa-
gittarum non pavesscens fossatum seu vallum ipsius castri prosilisset, ante alios vexillum ipsius Herrici 
bani usque ad murum tullisset aliaque multa fidelitatis obsequia litteris in eisdem plenius contenta 
eidem regi Ladislao exhibuisset, itaque ipse Ladislaus rex nolens huiusmodi servitia eorundem sine 
remuneratione condigna pertransire, eosdem Georgium, Johannem, Thomam et Martinum, item Mar-
tinum, Berthak, Iwan et Dominicum filios Berizlo comittis ac Martinum filium Thompor cum omni
bus possessionibus eorum hereditariis, empticiis et quocumque iusto titulo acquisitis in predicto comit-
tatu de Garych existentibus ab eodem castro et eiusdem potestate eximendo ad numerum nobilium 
servientum regalium duxisset transferendos ita, quod tam ipsi, quam ipsorum heredes heredumque 
suorum in posterum successores sine nota pristini status eorum inter nobiles computentur et universas 
possessiones suas in Garych existentes in illa et eadem libertate de cetero possiderent, in qua veri 
primi et naturales Sclauonie nobiles suas hereditarias possessiones tenere dinoscerentur.